
ANEXO 05 -
DEcLARAçÃo oe_t N exrsrENcrA DE FATos tM PEDtnvos

PREGAO ELETRONICO NO 21 I2O2O

A empresa BRUNO SILVESTRI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - EPP, inscrita
no CNPJ/MF no.29.210.964/000146 e com lnscrição Estadual no 907.679.67-58,
com sede na Rua Jorge Alves Ribeiro, no.2341 - Bairro: Conradinho, Município
de Guarapuava, Estado do Paraná, neste ato representada por seu Proprietário,
Sr. Bruno Silvestri, portador da Cédula de ldentidade RG n. 8.400.339-5 e inscrito
no CPF sob n. 073.757.979-00 declara, sob as penas da Lei, que até a presente
data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo ciente
da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente na fo

Guarapuava - PR, 28 de agosto de2020.

IN RE MATERIAIS -
BRUNO SILVESTRI MATERIAIS EC NSTRUÇÃO - EPP

Bruno Silvestri - Proprietário
RG: 8.400.339-5

CPF: 073.757.979-00

BRUNO SILVESTRT MATERTATS Ot COHSTnUÇÃ@ep
8505 40, Conradinho, Guarapuava/PR. E-mail: f nituÍemateriais@gmail.com - 42-§23-1185

€PP

fiÊ
TL,R(lIiÁTffiIá SilF

1dd6

da



üÊ

tâtrl

ANEXO 04 -
DEcLARAçÃo oe TDoNETDADE

PREGAO ELETRONICO NO 21 I2O2O

A empresa BRUNo slLvESTRl MATERIAIS DE CONSTRUçÃO - EPP, inscrita
no CNPJ/MF no. 29.210.964/000146 e com lnscrição Estadual no 907.679.67-58,
com sede na Rua Jorge Alves Ribeiro, no.2341 - Bairro: Conradinho, Município
de Guarapuava, Estado do Paraná, neste ato representada por seu Proprietário,
Sr. Bruno Silvestri, portador da Cédula de ldentidade RG n. 8.400.339-5 e inscrito
no CPF sob n. 073.757.979-00 Declaramos para os fins de direito, na qualidade
de Proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade de Pregão Eletrônico
N.o 2112020, instaurado por este município, que não estamos impedidos de licitar
ou contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas.

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente na forma da Lei.
nuo

Guarapuava - PR, 28 de agosto de2020.

IN RE MATERIAIS -
BRUNO SILVESTRI MATERIAIS E CONSTRUçÃO - EPP

Bruno Silvestri - Proprietário
RG: 8.400.339-5

CPF: 073.757.979-00

I,P

p
85055-040, Conradinho, Guarapuava/PR. E-mail: ínituremateriais@gmail.com - 42-3623.1185

fiffiTUR( lflíT(ftHt5



14d8

ANEXO 06
DEcLARAçÃo oe rNExrsrENclA DE EMeREGADoS MENoRES

PREGAO ELETRONICO N" 21I2O2O

A empresa BRUNO SILVESTRI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - EPP, inscrita
no CNPJ/MF no.29.210.964/000146 e com lnscrição Estadual no 907.679.67-58,
com sede na Rua Jorge Alves Ribeiro, no.2341 - Bairro: Conradinho, Município
de Guarapuava, Estado do Paraná, neste ato representada por seu Proprietário,
Sr. Bruno Silvestri, portador da Cédula de ldentidade RG n. 8.400.339-5 e inscrito
no CPF sob n. 073.757.979-00 Declaro que não possuímos, em nosso Quadro de
Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos,
salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatoze) anos, em observância à
Lei Federal no 9854, de 27.10.99, que altera a Lei no 8666/93.

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente na fo

Guarapuava - PR, 28 de agosto de2020.

INITU E MATERIAIS -
BRUNO SILVESTRI MATERIAIS E CONSTRUÇÃO - EPP

Bruno Silvestri - Proprietário
RG:8.400.339-5

CPF: 073.757.979-00

BRUNO SILVESTRI MATERIAIS OE CONSTRUÇÃO - EPP Rua: Jorge Alves Ribeiro,2341, Sala 01, CEP
85055-040, Conradinho, Guarapuava/PR. E-mail: f nitu.emateriais@gmail.com - 42-§23-1185

tpP

fiÊ
FliltTlJR( tÍldT(ilH|S



1d49

ANEXO 07
DEcLARêçÃo oe ruÃo plRerrEsco

PREGAO ELETRONICO N" 21I2O2O

A empresa BRUNO SILVESTRI MATERIAIS DE CONSTRUÇAO - EPP, inscrita
no CNPJ/MF no. 29.210.964/000146 e com lnscrição Estadual no 907.679.67-58,
com sede na Rua Jorge Alves Ribeiro, n".2341 - Bairro: Conradinho, Município
de Guarapuava, Estado do Paraná, neste ato representada por seu Proprietario,
Sr. Bruno Silvestri, portador da Cédula de ldentidade RG n. 8.400.339-5 e inscrito
no CPF sob n.073.757.979-00 DECLARA, para efeito de participação no processo
licitatório PREGÃo ELETRÔNICO No 21t2020, que não mantém em seu quadro
societário sócios ou funcionários que sejam servidores ou agentes políticos do
Município de Nova Santa Bárbara, bem como não possui proprietário ou sócio que
seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade,
até o terceiro grau reta e colateral, e por afinidade, até o segundo grau, de agente
político do Município de Nova Santa Bárbara.

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente na forma da Lei.
ttU,

Guarapuava - PR, 28 de agosto de2020.

'€PP

IAIS -
BRUNO SILVESTRI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - EPP

Bruno Silvestri - Proprietário
RG: 8.400.339-5

CPF: 073.757.979-00

BRUNO SILVESTRI MATERIAIS OE CONSTRUÇÁO - EPP Rua: Jorge Alves Ribeiro, 234't, Sata 01, CEP
85055-0.40, Conradinho, Guarapuava/PR. E-mail: f niluremateriais@gmail.com - 42-§2ç1'185

tNt RE MAT

ÉtltrTllR( FilT(ildts



fili
1dÍ0

ANEXO 08
DEcLARAçÃ9 oe ENQUADRAMENTo EM REGIME DE

TRIBUTAçAO DE EMPRFIqA DE PEQUENO PORTE
PREGAO ELETRONICO NO 21I2O2O

A empresa BRUNO SILVESTRI MATERIAIS DE CONSTRUçÃO - EPP, inscrita
no CNPJ/MF no. 29.210.964/0001-46 e com lnscrição Estadual no 907.679.67-58,
com sede na Rua Jorge Alves Ribeiro, no.2341 - Bairro: Conradinho, Município
de Guarapuava, Estado do Paraná, neste ato representada por seu Proprietário,
Sr. Bruno Silvestri, portador da Cédula de ldentidade RG n. 8.400.339-5 e inscrito
no CPF sob n. 073.757.979-00 Declaramos para os efeitos do disposto na Lei
Complementar no 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa está
enquadrada na categoria EMPRESA DE PEQUENO PORTE bem como náo está
incluída nas hipóteses do §4o do art. 30 da Lei Complementar no 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente na forma da Lei.

Guarapuava - PR, 28 de agosto de2020

(;H,#!,$,w,. e).

s@estri
CPF do declarante: 073.757.979-00

Contador da : Paulo Sergio uhrer

BRUNO SILVESTRI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - EPP Rua: Jorge Alves Ribêiro,2341, Satâ 01, CEP
85055-040, Conrâdinho, Guarapuavâ/PR. E-mail: finiluÍemaleriais@gmail.com - 42-§23-1185

CRC dotcontador: 0401 92/0-8

ÉllllTtJR( I'rdT(ild|s



.i i::.iIíIJI

liillilllllilllil ililll iill llli ll I llllll lll

-à Nova Santa Bárbara
-icitaçÕes
de [Vloraes,222 - Centro
3árbara - PR
)250-000 (5

q

t'..
AL

? 8 AEO. * ''))

c'.
DE CONSTRU AO - EPP
irrradinho a5c lG

42) 3623-1185 e 9.9999-1770
uarapu a/PR

ü
ííetost? co REGISÍRADO

íeqisteÍed píi(

I

I I

AR



14i2

RDLED COMERCIAL EIRELI ME
Rua Oliveira Viana, no 671 - Hauer

CEP 81.630-070 - Curitiba - Paraná
Tele/fax: (41) 3284-2294; E-mail - rdledcomercialeireli@gmail.com

cNPJ - 29.41 3.075i000í -86 lnscriçâo Estadual - 90770486-66

CURITIBA, 28 DE AGOSTO DE 2020,

PREGÃO ELETRÔNICO N9 2112020 - SRP

Sr (al. Pregoeiro (a),

A Empresa RDLED COMERCIAI ElREtl ME localizada em Curitiba - PR, Telefone (41)

3284-2294, inscrita no CNPJ/MF sob nq. 29.413.075/0001-86, neste ato representado
por Dawid William Bonetti, abaixo assinada, propõe a Prefeitura Municipal de Nova

Santa Bárbara, a entrega dos materiais (TODOS ORIGINAIS) abaixo indicados,

conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

ITEM

169

t70

N

DESCRTçÃO MARCA UND
PREçO

uNrT. Rs

PREçO

TOTAL R$

96
Chuveiro elétrico de 127 watts
universal 5500w

FORUZI UND 15 38,17 572,55

Ltz Conector Split Bolt 10 mm 30 3,56 106,80

113
Contactor auxiliar trifásico CWM 18

termostático
DECORLUX UND 5 776,82 584,10

123,80131
Disjuntor monofásico de 50 ampéres -

tipo DIM
JNG UND 10 12,38

161
Fio elétrico sólido 1,5 mm Rolo com
100 mts

WIREFLEX RL 3 93,74 281,22

Fita êlétrica alta tensão com 10 m PRYSMIAN UND 10 77,71 177,10

t49,40
Fita isolante preta anti-chamas com 19

mmx20m
G-20 UND 30 4,98

L96
lnterruptor com espelho cor branca e 2

tecla+tomada 2 polos + terra 204
VELTRA UND 30 8,68 260,40

197
lnterruptores com espelho cor branca e
l tecla

VELTRA UND 30 3,50 105,00

198
lnterruptores com espelho cor branca e
2 teclas

VELTRA UND 50 4,86 243,OO

lnterruptores com espelho cor branca e
3 teclas

VELTRA UND 40 6,86 274,40

277
Lâmpada a vapor de sódio 150 watts x
220 volts ovóide difuso base E40

tonalidade dourada
SYLVANIA UND 20 33,45 669,00

QTD

INTELLI UND

199



293
Reator para Lâmpada a vapor de
sódio 150 watts ovóide difuso base
E40 lnterno

SERWAL UND 10 63,96 639,60

294
Reator para Lâmpada a vapor de
sódio 250 watts ovóide difuso base
E40 lnterno

SERWAL UND 10 69,55 69s,50

345,60309
Rele fotoelétrico bivolt 127 x 220 volts
x 500 watts

UND 20 L7,28

100 7,34 734,OO328 FOXLUX UND

S s.961,47 (ct
ENTAVOS

1453

Valor total da proposta
REAISEQUARENTAESET

CO MIt NOVECENTOS E SESSENTA E UM

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as

despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que

incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais desta Licitação.

O prazo de entrega é de acordo com o edital.

VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL

AGÊNcrA:2823-1
CONTA CORRENTE: 49613-8

D DWt AM BONETTI

Sócio proprietário
RG:9639356-3

CPF: 070.523.019-89

I as"+§.ti;iie*l:
Ii;l i:_] i;1ir{l :, . ,ili. r;:

,;,,:.,.-1,,i,. ' ' I l'1 ,:'

" í|!Çr '1. ' . -,'t., r

L-auniril;.'i-F!{ J

LINSE

Soquete para lâmpada base E4O .--



RDLED COMERCIAL EIRELI ME
Rua Oliveira Viana, no 671 - Hauer

CEP 81.630-070 - Curitiba - Paraná
Tele/fax: (41 ) 3284 -2294; E-mai I - rd ledcomercialeire I i@g ma il. com

cNPJ - 29.41 3.075/0001-86 lnscrição Estadual - 90770486-66

CURITIBA, 28 DE AGOSTO DE 2020.

PBEGÂO ELETRÔNICO

DECIÁRAçÃO DE NEPOTISMO

Eu DAWID WLLIAM BONETTI, CPF 070.523.019-89 e RG 9639356-3, declaro, para fins
cumprimento do disposto na Súmulo Vinculonte 73/STF de 21 de agosto de 2008, que a

empresa RDLED COMERCIAL ElRELl, CNPJ/MF Ne 29.413.075/0001-86, sediadã na Rua Oliveira
Viana, 671 - Curitiba/PR:

Não possui em seus quadros sócio cotistd ou dirioente que seja cônjuge, companheiro ou
parente, em linha reta ou colateral, por consanguinidade ou por afinidade, até o terceiro grau,

de servidor da mesma pessoa jurídica investido em cargo de direção, chefia ou
assessoramento, para o exercício de cargo em comissão ou de confiança ou, ainda, de função
gratificada na administração pública direta e indireta em qualquer dos Poderes da União, dos
Estados, do Distrito Federal e dos Municípios.

"Art. 299 - Omitir, em documento público ou
particulor, decloroçõo que dele devio constor,
ou nele inser ou fozer inserir decloração falso
ou diverso do que devia ser escrito, com o Íim
de prejudicor direito, criar obrigoção ou

olterar o verdode sobre foto juridicomente

relevonte:
Peno - reclusão, de 1 (um) o 5 (cinco) onos, e
multa, se o documento é público, e reclusão
de 1 (um) a 3 (três) onos, e multa, se o

documento é porticulor."

[ãs.qtr.r;s/sot1"*#

I
-[ j:,Ú

II

1

R J
ILL BONETTI

Sócio propÍietário
RG: 9639356-3

CPF:070.523.019-89

D

Nestes termot assumo total e integral responsabilidade pelas informações acima prestadas,

estando ciente das implicações criminais, cíveis e admin;strativas que dela podem resultar, em
especial, ao que preceitua o art. 299 do Código Penal Brasileiro, DL 2.U8/L94O, conforme a

seguir se apresenta:

li!,raí'i



l+):J

RDLED COMERCIAL EIRELI ME
Rua Oliveira Viana, no 671 - Hauer

CEP 81.630-070 - Curitiba - Paraná
Teleffax: (4'l ) 3284-2294; E-m ail - rd led comercialei rel i@gma i l. com

cNPJ - 29.41 3.075/0001-86 lnscrição Estadual - 90770486-66

CURITIBA,23 DE AGOSTO DE 2020.

PREGÃo ELETRÔNICo 79(2o2o

Declaração de Enquadramento ME

A empresa RDLED COMERCIAL ElRELI, CNPJ/MF Ne 29.413.075/0001-86, sediada na

Rua Oliveira Viana, 671 - Curitiba/PR, declara para todos os fins de direito,
especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que

estou(amos) sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

IL BONETTI

Sócio proprietário
RG:9639356-3

CPF: 070.523.019-89

lig.an.orsloool-#l
RDLED COt\1 ERCII\t EIRET

RUA OtlvrlRAtJlÀtiA N! 6ir
, flAUER-cEl81.630-070

CÚRIÍIBÂ.PRL J



RDLED COMERCIAL EIRELI ME
Rua Oliveira Viana, no 67'1 - Hauer

CEP 81.630-070 - Curitiba - Paraná
Teleif ax: (4 1 ) 3284-2294; E-mai I - rd led comercia le i rel i@gma i l. com

CNPJ - 29.41 3.075/0001-86 lnscrição Estadual - 90770486-66

cuRtTtBA, 28 DE AGOSTO DE 2020.

PREGÃO ETETRÔNIco

orcmnaçÃo DE FATos rMPEDtTtvos

A empresa RDLED COMERCIAL ElRELI, CNPJ/MF Ne 29.413.075/0001-86, sediada na

Rua Oliveira Viana, 671 - Curitiba/PR, declara, sob as penas da Lei, que até a presente

data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo e que está

ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

w LIAM BONEfiI
Sócio proprietário

RG:9639356-3
CPF: 070.523.019-89

1.: 1',
l,'-i .J $

,*if* n .=:]l$4-BEl
t á:: '"r;-" I rl

F,l'rç-D'-'- ' :t.: ,-,'

J:iül :ra



I "-1l:ií'

RDLED COMERCIAL EIRELI ME
Rua Oliveira Viana, no 671 - Hauer

CEP 81.630-070 - Curitiba - Paraná
Tele/fax: (41\ 32U-2294; E-mail - rdledcomercialeireli@gmail.com

cNPJ - 29.41 3.075/0001 -86 lnscrição Estadual - 90770486-66

CURITIBA,23 DE AGOSTO DE 2020.

PREGAO ELETRONICO

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

A empresa RDLED COMERCIAL ElRELl, CNPJ/MF Ne 29.413.075/0001-86, sediada na

Rua Oliveira Viana, 671 - Curitiba/PR, declara, sob as penas da Lei, que na qualidade

de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico, que

não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em
qualquer de suas esferas.

Por ser êxpressão de verdade, firmamos o presente.

wt AM BONETTI

Sócio proprietário
RG:9639356-3

CPF: 070.523.019-89

Ízg.e':: 
q:'"lrlo{ltl_61

rirrl

F.-il',.1

Li["fiTi;;:Í'. C



1 .: i')I'IJÔ

RDLED COMERCIAL EIRELI ME
Rua Oliveira Viana, no 671 - Hauer

CEP 81.630-070 - Curitiba - Paraná
Tele/fax: (41) 3284-2294; E-mail - rdledcomercialeireli@gmail.com

cNPJ - 29.4í 3.075/0001 -86 lnscrição Estadual - 90770486-66

CURITIBA,23 DE AGOSTO DEzOzO.

DECLARAÇÃO DE MENOR

A empresa RDLED COMERCIAL ElRELl, CNPJ/MF Ne 29.413.075/0001-86, sediada na

Rua Oliveira Viana, 671 - Curitiba/PR, declaro que não possuímos, em nosso Quadro
de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso

ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na

condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observância à Lei Federal ns

9854, de 27.L0.99, que acrescentou o inciso V ao art.27 da Lei Federal ns 8666/93.

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

D BONETTI

Sócio proprietário
RG:9639356-3

CPF: 070.523.019-89

rL 3.1?5/ s-ã

'.1 .ttEl

L JHAUÉâ ' (1'' i ' '';il -' r

CURITIBA'PR

PREGÃO ELETRÔNICO



14;9

Nome: RDLED COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 29.41 3.075/0001 {6

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributáÍios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Oívida Ativa da Uniáo (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

TOS REJáTIVOS AOS TRIBUTOS FEOERAIS E À DíVIDA

4rúe on ulÉo

utttsrÉnto DA FAZENDA
SêcÍetãria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

cERTtDÃo NEGATIvA oe oÉat

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rÍb.gov.br> ou <http:/lwww.pgfn.gov.bÊ.

Certidão ilamente com base na Portaria coniunta RFB/PGFN no 1.751, de2l1Ot2O14
Emitida ia 2410312020 <hora e data de Brasília>
Válida
Código idão: 991 5.5CED.F805.0834
Qualquer enda invalidará este documento

12.48:18
20t09t2020.
conlrole da

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situaçáo do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçÕes sociais previstas
nas alíneas'a' a 'd' do parágÍafo único do art. 1'l da Lei no 8.21?-, de 24 de iulho de 1991.



r\\ a
r,o-$

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Gertidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

No 022467279ô8

.j

Certidão fomecida para o CNPJ/MF: ZS.l'tl.Ot9U6't
Nome: RDLED COMERGIAL EIRELI - ME ./

-86

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, veriÍicando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatiamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identiÍicado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a dêbitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações Íibutárias acessórias.

Válida Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser conÍirmada via lntemet
www.Íazenda.pr.gov.br

2',U12t2020

tu ,*t L,ldtut Pttbl.z (23lDUOzO 1tA: )


